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ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 247.198,19 18.194,49 18.849,85 18.849,85  20/02/2016 20/01/2016 

Fevereiro 285.293,44 21.970,99 24.212,91 24.212,91  20/03/2016 25/02/2016 

Março 383.296,50 30.189,02 32.385,84 32.385,84  20/04/2016 18/03/2016 

Abril 414.419,54 32.320,64 32.975,60 32.975,60  20/05/2016 02/05/2016 

Maio 422.048,79 32.751,29 33.406,65 33.406,65  20/06/2016 31/05/2016 

Junho 215.750,79 15.979,96 33.556,04 33.556,04  20/07/2016 20/07/2016 

Julho 425.141,36 33.196,08 33.877,04 33.877,04  20/08/2016 20/10/2016 

Agosto 425.400,95 33.135,04 75.220,87 75.220,87  20/09/2016 20/10/2016 

Setembro 428.709,38 33.135,04 65.210,70 65.210,70  20/10/2016 20/10/2016 

Outubro 416.171,55 33.026,84 56.009,25 56.009,25  20/11/2016 21/11/2016 

Novembro 393.927,59 31.533,08 57.095,60 57.095,60  20/12/2016 20/12/2016 

Dezembro  416.047,24 33.075,57 61.232,28 61.232,28  20/01/2017 20/12/2016 

13º Salario 191.760,42 15.366,14 15.366,14 15.366,14    

TOTAL 4.665.165,74 363.874,18 539.398,77 539.398,77  - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 247.198,19 54.383,60 64.076,01 64.076,01  20/02/2016  

Fevereiro 285.293,44 62.764,56 33.990,32 33.990,32  20/03/2016  

Março 383.296,50 84.325,23 42.886,92 42.886,92  20/04/2016  

Abril 414.419,54 91.172,33 142.811,40 142.811,40  20/05/2016  

Maio 422.048,79 92.850,73 60.022,78 60.022,78  20/06/2016  

Junho 215.750,79 47.465,17 60.641,12 60.641,12  20/07/2016  

Julho 425.141,36 93.531,10 115.163,30 115.163,30  20/08/2016  

Agosto 425.400,95 93.588,21 115.331,46 115.331,46  20/09/2016  

Setembro 428.709,38 94.316,06 23.939,17 23.939,17  20/10/2016  

Outubro 416.171,55 91.557,74 45.905,40 45.905,40  20/11/2016  

Novembro 393.927,59 86.664,07 83.164,88 83.164,88  20/12/2016  

Dezembro  416.047,24 91.530,39 91.530,39 91.530,39  20/01/2017  

13º Salario 191.760,42 42.187,29 42.187,29 42.187,29  20/01/2017  

TOTAL 4.665.165,74 1.026.336,46 921.650,44 921.650,44  -  

  

 
NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de 
Previdência;  
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido 
originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos 
por mora);  
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, 
prevista na legislação do RGPS;  

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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